²Numbers in angle brackets indicate page numbers in the Vivès edition for ease of reference, given that it is the most widely used edition.

³I will follow the traditional practice of translating '*malitia*' with 'evil' even though the English term presently tends to be reserved for a narrower class of bad things than the Latin '*malitia*' such that one might well prefer 'badness' as a translation.

⁴When reading Suárez it is important to distinguish between '*debitum*' and '*obligatio*'; I will use 'duty' and constructions using 'ought' to translate '*debitum*' and cognate terms and reserve 'obligation' for '*obligatio*'. For more on Suárez's use of these terms, see Terence Irwin, *The Development of Ethics* (Oxford: Oxford University Press, 2008), vol. 2, §437.

25 tis erunt breviora, omnia comprehendam sub hac
unica disputatione, explicando prius absolute ra-
tionem malitiae, postea vero de obiecto, circum-
stantiis, et fine pauca tractabimus.

25R

SECTIO 1.

*Utrum sit aliquis actus voluntatis ex se, et natura
sua malus etiam seclusa extrinseca prohibitione.*

Praemittuntur
quidem ad
dubitationem
praesentem.

5 1. Primo, quod in voluntate humana sint actus
mali, per se notum est, et D. Thomas satis hoc dis-
putat 1. 2. q. [74] art. 2. <372> Quod autem omnes
actus mali sint prohibiti aliqua lege, saltem divina,
10 est certum, quia hoc ad perfectionem spectat div-
inae providentiae. Rursus certum est apud omnes
Theologos aliquos actus esse malos solum, quia pro-
hibiti sunt, tamen ad explicandum exacte rationem
malitiae oportet in universum explicare quomodo se
15 habeat ad prohibitionem quantum a lege pendeat;
et consequenter, quantum possit esse intrinseca
humanis actibus, quia in hoc potissimum apparet
tota difficultas tractanda. Est autem ratio dubii,
quia nullus actus voluntatis potest ex vi suae en-
titatis positivae habere malitiam, sicut bonitatem;
20 ergo tantum potest illam habere, in quantum deficit
a regula voluntatis, quae est lex; ergo non potest in-
telligi actus malus sine lege extrinseca prohibente.
Antecedens supponitur, quia malum, ut malum,
non potest esse differentia specifica, et positivum

Dubitandi
ratio.

5R

10R

15R

20R

the discussions will be briefer by assuming what has already
been said, I will include everything in this one disputation,
first explaining the *ratio* of evil without qualification, and
then afterwards discussing its object, circumstances, and
end in brief.

SECTION 1.

*Whether there is some act of the will that is of itself and by its
own nature evil even apart from an extrinsic prohibition.*⁵